CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR SERGIO PEIXOTO

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8309 / 3251-8310

Site: www.camaraserra.es.gov.br

O Vereador que esta subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a

seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2022

Senhor Presidente,

Solicito o serviço de limpeza da Lagoa do Jardim Botânico Municipal, localizado
na Rua dos Estudantes, CEP: 29177-150, no Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária tal indicação, pois a lagoa na localidade é artificial, foi

formada pelo represamento do córrego que vem do Bairro Santo Antônio, tendo
em vista o acelerado crescimento urbano da região o referido córrego passou a
receber esgoto sem tratamento e virou um valão, devido a isso toda sujeira da
região ia parar na lagoa, que com o excesso de matéria orgânica acarretou a
proliferação de plantas que cobriram toda a superfície dela.

Neste sentido, o local está com um aspecto de descuido, incondizente
com os padrões adotados por este Município, sendo necessário que medidas
sejam tomadas o mais rápido possível.

    Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 08 de novembro de 2022.

SERGIO PEIXOTO
VEREADOR - PROS

Autenticar documento em http://www3.camaraserra.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2022-11-08T10:07:07-0300